ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH             Ia H’Drai, ngày      tháng 3 năm 2023
V/v thực hiện nghiêm việc số hóa

hồ sơ, số hóa kết quả giải quyết

thủ tục hành chính và khai thác, sử

dụng lại thông tin, dữ liệu số hóa

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1193/VP-TTHCC ngày 13 tháng 3 năm 2023 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thực hiện nghiêm việc số hóa hồ sơ,

số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính và khai thác, sử dụng lại thông tin, dữ

liệu số hóa. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Tư pháp, Ủy ban nhân dân các xã: Trên cơ sở hướng dẫn của Sở

Tư pháp tỉnh khẩn trương hoàn thành chỉ tiêu 100% đơn vị triển khai cung cấp dịch

vụ chứng thực điện tử từ bản chính và đẩy mạnh số lượng hồ sơ thực hiện chứng thực

điện tử từ bản chính trên địa bàn huyện.

2. Các Cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban

nhân dân các xã theo chức năng, nhiệm vụ:

Chỉ đạo bộ phận Văn thư và công chức thực hiện nhiệm vụ tại Tiếp nhận và

Trả kết quả (Bộ phận Một cửa) tiếp tục thực hiện số hóa hồ sơ, số hóa kết quả kết quả

giải quyết thủ tục hành chính và khai thác, sử dụng lại thông tin, dữ liệu số hóa (Phụ

lục kèm theo). Thường xuyên đăng nhập hệ thống quản trị Cổng Dịch vụ công quốc

gia theo dõi số liệu để cải thiện các chỉ số về số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục

hành chính.

- Chủ động, liên hệ trao đổi với Viễn thông Kon Tum để kịp thời giải quyết

những khó khăn vướng mắc trong việc liên kết thành phần hồ sơ và kết quả trên Cơ sở

dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh và liên hệ Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh (SĐT: 0260.3797799,
090.579.0369 đồng chí Võ Đình Trung) để hỗ trợ, phối hợp.

Báo để các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HU-HĐND-UBND;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-03-15T10:47:47+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-03-15T14:24:12+0700

		2023-03-15T14:24:13+0700

		2023-03-15T14:24:14+0700